[image: image1.jpg]

Совет Красносельского сельского поселения

Динского района
РЕШЕНИЕ
     8 февраля 2010 года                                                                №  2
с. Красносельское

Об условиях оплаты труда работников по воинскому учету в Красносельском сельском поселении Динского района на 2010 год
          В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 31.12.2005 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,подпунктом 11 пункта 1 статьи 10 Устава Красносельского сельского поселения, Совет Красносельского сельского поселения Динского района р е ш и л:
         1. Утвердить Положение об оплате труда военно-учетного работника Красносельского сельского поселения Динского района (приложение).

         2. Администрации Красносельского сельского поселения Динского района привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ревизионную комиссию и администрацию Красносельского сельского поселения.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

Глава Красносельского
сельского поселения                                                           М.В.Кныш
Приложение к решению
 Совета Красносельского
сельского поселения

от 08.02.2010г. № 2
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда военно-учетных работников Красносельского сельского поселения

1. Общие положения

       1.1 Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда работника, выполняющего функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих или пребывающих на территории Красносельского сельского поселения.

        1.2 Заработная плата военно-учетного работника состоит из размера ежемесячного оклада, компенсационных и стимулирующих выплат, устанавливаемых в соответствии с Трудовым  кодексом Российской Федерации и настоящим положением.
        1.3 Общая численность указанных работников определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.1998 года № 1541 «Об утверждении Положения о воинском учете» (с учетом всех внесенных изменений) в зависимости от количества граждан, состоящих на воинском учете.

2. Порядок определения должностных окладов
       2.1 Размер ежемесячного должностного оклада военно-учетных работников определяется по следующей схеме:

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	- старший инспектор ВУС
	3300

2.2 Размер ежемесячного должностного оклада не зависит от объемных показателей, но устанавливается в зависимости от образования, стажа работы по соответствующей специальности.

2.3 Изменение размера ежемесячного должностного оклада производится при принятии решения об увеличении (уменьшении) должностного оклада военно-учетных работников.

3.  Порядок установления компенсационных выплат
В пределах средств, направляемых на оплату труда, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации устанавливаются следующие доплаты к должностным окладам:
3.1 За сверхурочную работу и работу в выходные, праздничные дни выплаты производятся в порядке установленном статьями 152, 153 Трудового кодекса Российской Федерации.

3.2  На доплату за выполнение обязанностей временно отсутствующего работника, работникам, выполняющим наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором дополнительных обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы направляется до 50 % должностного оклада отсутствующего работника.
4. Порядок установления стимулирующих выплат

4.1 Для усиления материальной заинтересованности военно-учетных работников в своевременном и качественном выполнении должностных обязанностей, ответственности за порученный участок работ, а также в целях повышения социальной защищенности военно-учетных работников в пределах утвержденного фонда оплаты труда предусматриваются следующие формы материального стимулирования:
а) премирование за основные результаты деятельности по итогам месяца;

б) оказание материальной помощи;
Премия

Премиальный фонд формируется из расчета 50 % месячного фонда оплаты труда, определенного по штатному расписанию военно-учетных работников и направляется на выплату премий военно-учетным работникам по итогам работы за месяц в зависимости от личного вклада каждого работника в общие результаты работы и максимальными размерами не ограничены.
Уменьшение размера премии в процентах к должностному окладу производится:

- при невыполнении в срок документов, находящихся на контроле, а также постановлений, распоряжений главы Красносельского сельского поселения в размере до 50%;

- при нарушении трудового распорядка в размере до 100%.

В распоряжении главы Красносельского сельского поселения размер премии военно-учетному работнику устанавливается в процентах к должностному окладу.
Премии не начисляются за период нахождения в очередном трудовом, дополнительном учебном отпуске, отпуске без сохранения зарплаты, отпуске по беременности и родам и по уходу за ребенком, за период временной нетрудоспособности.

Работнику, принятому на должность работника, находящегося в отпуске по беременности и родам или по уходу за ребенком, премия выплачивается на общих основаниях.

Материальная помощь

Материальная помощь выплачивается на основании заявления военно-учетных работников, как правило, при предоставлении работнику ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.
Работникам, принятым или уволенным в течение календарного года (не отработавших полного календарного года) выплата материальной помощи производится пропорционально числу полных отработанных месяцев в данном календарном году.

Выплата материальной помощи и премии может производиться и при наличии экономии ФОТ.

Стимулирующие и компенсационные выплаты, установленные в соответствии с настоящим Положением выплачиваются одновременно с заработной платой за фактически отработанное время, и учитывается при исчислении среднего заработка в соответствии с действующим законодательством.
Общая сумма на выплату премии, материальной помощи не должна превышать восьми месячных должностных окладов военно-учетных работников.
5. Порядок определения годового ФОТ военно-учетным работникам

Годовой фонд оплаты труда военно-учетным работникам формируется из расчета:
- должностного оклада по штатному расписанию – 12 окладов;

- премии по результатам работы в размере 6-ти должностных окладов;

- материальная помощь в размере двух должностных окладов.